REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Tirang, mé 26 /OL /2025

VENDIM

Nr. 34, daté 26.06.2025

PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE RREGULLOREN E STUDIMEVE TE
DOKTORATIS, NEE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, shkronja d, né VKM
Nr. 112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “doktor” dhe
t& standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “profesor i asociuar” dhe “profesor”, i
ndryshuar, né VKM Nr. 824, daté 24.12.2021 “Pér miratimin e Kodit t& Cil&sis¢ s& Arsimit té
Lart&” si dhe né Relacionin e ardhur nga Drejtoria e Kérkimit Shkencor dhe Projekteve, Senati

Akademik né mbledhjen e datés 26.06.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né Rregulloren e studimeve t& Doktoratés, né Universitetin
Politeknik t& Tiranés.

2. Rregullorja e ndryshuar i bashkélidhet kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.edu.al



